

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIE NR 2**

Dotyczy zamówienia publicznego pn. Gmina Chociwel: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego (ogłoszenie nr 759500-N-2020 z dnia 30.11.2020 r.)

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Treść zapytania:

**Pytanie nr 1:** Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności

- Ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- Ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- Rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

**Pytanie nr 2:** Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności, ale nie wyłącznie, przeglądy okresowe dotyczą:

- Przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia
- Sprzętu przeciwpożarowego
- Instalacji elektrycznej i odgromowej
- Instalacji gazowej
- Przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne)
- Instalacji gazów medycznych
- Instalacji wodociągowej przeciwpożarowej
- Instalacji ciśnieniowych
- Urządzeń dźwigowych

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

**Pytanie nr 3:** Prosimy o informacje na temat planów w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej w okresie kolejnych 12 miesięcy.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 6 – WYJAŚNIENIA NR 1 z dnia 04.12.2020 r.**

**Pytanie nr 4:** W odniesieniu do przedstawionego wykazu budynków wnioskujemy o informacje na temat stanu technicznego poszczególnych elementów budynków i ich określenie wg. gradacji zły, dostateczny, dobry, bardzo dobry.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w Załączniku nr 6 do SIWZ.

**Pytanie nr 5:** W przypadku zgłaszania do ubezpieczenia budynków, których stan techniczny jakiegokolwiek elementu został określony jako zły wnioskujemy o informacje na kiedy planowane są prace remontowe/naprawcze dla przedmiotowych budynków oraz ograniczenie do tego czasu zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEX-y.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6:** W odniesieniu do przedstawionej szkodowości oraz przyczyn szkód w ciągu ostatnich 3 lat prosimy o informację czy Zamawiający podjął działania w celu eliminacji podobnych szkód w przyszłości. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację jakie to działania.

**Odpowiedź:** Zamawiający prowadzi prace remontowe, budowlane i modernizacyjne obiektów.

**Pytanie nr 7:** W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia ścieżki rowerowej prosimy o określenie jej całkowitej długości, wartości oraz stanu technicznego.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż trasa rowerowa przy Orliku ma długość całkowitą 145m, wartość to 24.549,32 zł, a jej stan oceniamy jako dobry.

**Pytanie nr 8:** W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia dróg prosimy o określenie ich całkowitej długości, wartości oraz stanu technicznego.

**Odpowiedź:** Intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie tylko dróg i chodników wewnętrznych. W związku z tym Zamawiający usuwa z Załącznika nr 6 do SIWZ z Tabeli nr 2 pozycje o numerach 84, 94, 95 i 100.

**Pytanie nr 9:** W odniesieniu do przedmiotów ubezpieczenia Przebudowa ul. Poznańska, Przebudowa ul. Kamienna oraz Przebudowa ul. Grunwaldzka prosimy o szczegółową informację co ma być ubezpieczone w ramach przedmiotowych pozycji.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 8.

**Pytanie nr 10:** Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost wyłączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ oraz załącznika do SIWZ, z wyłączeniem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, dla którego Zamawiający wskazał zamknięty katalog wyłączeń.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 11:** Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.

**Pytanie nr 12:** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 13:** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 14:** Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 15:** Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 16:** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 17:** Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta odpowiedzialność cywilna zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 18:** W odniesieniu do wszelkich kosztów, wskazanych w SIWZ, ponoszonych w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą prosimy o potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 19:** W odniesieniu do katalogu wyłączeń wskazanych w rozszerzeniu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o czyste straty finansowe prosimy o dopisanie wyłączenia odpowiedzialności za szkody:

- a) Powstałe w wyniku utraty dokumentów
- b) Szkód związanych z naruszeniem praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze
- c) Wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej.
- d) Powstałych w ramach OC wzajemnej
- e) Wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 20:** W związku z wyłączeniem regresu w stosunku do osób fizycznych, którym zostały powierzone określone czynności (dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej), prosimy o potwierdzenie, że ochrona obowiązuje, jeśli współpracownikami Ubezpieczonego są objęte osoby pracujące na rzecz i pod kierownictwem Ubezpieczonego w oparciu o samozatrudnienie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.**



**Pytanie nr 21:** W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody, w tym czyste straty finansowe, będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona we wskazanym zakresie nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie. Zapisy OWU ograniczające ochronę ubezpieczeniową w związku ze świadomością wadliwości w wykonanej czynności, pracy lub usłudze, jeżeli zachowanie ubezpieczonego nosi znamiona rażącego niedbalstwa, a nie winy umyślnej, nie mają zastosowania.

**Pytanie nr 22:** Wnioskujemy o potwierdzenie, że maksymalny podlimit dla czystych strat finansowych w związku z wykonywaniem władzy publicznej wynosi 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 23:** W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu

Ubezpieczony jest zobowiązany do

- Niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin
- Prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność
- Usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
- Stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ Zamawiający, jako zarządca drogi, zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż stosuje się do obowiązujących przepisów prawa.

**Pytanie nr 24:** Prosimy o informacje na temat stanu technicznego dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 7 – WYJAŚNIENIA NR 1 z dnia 04.12.2020 r.

**Pytanie nr 25:** Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedzi na pytania nr 6 i 7 – WYJAŚNIENIA NR 1 z dnia 04.12.2020 r.

**Pytanie nr 26:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (z wyjątkiem PSZOK-u) nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 27:** W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody związane ze składowaniem odpadów prosimy o dodatkowe informacje

- a) jaka jest docelowa pojemność składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,
- b) czy na składowisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
- c) od kiedy funkcjonuje składowisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),
- d) jakiego rodzaju odpady i czy oraz w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),
- e) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- f) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- g) czy składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przez składowanie rozumie tylko prowadzenie PSZOK. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 26.**

**Pytanie nr 28:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 29:** Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” (§13 pkt. 3 istotnych postanowień umowy część I zamówienia) nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron)

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 30:** W odniesieniu do §13 pkt. 8 istotnych postanowień umowy część I zamówienia prosimy o doprecyzowanie, że w przypadku powstania nowych jednostek, w sytuacji gdy profil działalności będzie różnił się od profili jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia w specyfikacji, do objęcia ochroną ubezpieczenia wymagana jest zgoda Wykonawcy. Brak przedmiotowego uregulowania może spowodować sytuację, że Wykonawca będzie zmuszony przyjąć do ochrony ubezpieczenia jednostkę wykonującą działalność wyłączonej z umowy reasekuracyjnej Wykonawcy (np. jednostki medyczne, jednostki wojskowe itp.).

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 31:** W odniesieniu do klauzuli miejsca ubezpieczenia wnioskujemy o doprecyzowanie, że przedmiotowa klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że miejsce w którym znajduje się mienie ruchome i/lub nieruchome spełnia minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń określone przepisami prawa.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 32:** W odniesieniu do klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania prosimy o modyfikację zapisu, poprzez wprowadzenie treści „Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od potwierdzenia swojej odpowiedzialności lub wykonania/otrzymania kosztorysu wewnętrznego/zewnętrznego.

Treść oczekiwanej klauzuli może uniemożliwić wypłatę we wskazanym terminie w sytuacji gdy przyjęcie odpowiedzialności lub przedstawienie kosztorysu będzie miało miejsce np. 13 dnia licząc od dnia zgłoszenia szkody.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 33:** W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotowy zakres nie obejmuje działalności objętej ochroną w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC zarządcy nieruchomości.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 34:** W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że w punkcie 4.8 ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

**Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.**

**Pytanie nr 35:** Prosimy o informację czy wszystkie budynki/budowle o konstrukcji drewnianej zostały zabezpieczonego przeciwpożarowo (np. impregnatem ognioochronnym).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

**Pytanie nr 36:** Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 14.12.2020 r.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienił już termin składania ofert na 14.12.2020 r.**

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są dla Wykonawców wiążące.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA  
*mgr inż. Wojciech Majzakowski*  
Zastępca Burmistrza